

平成 17 年 8 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 17 年 1 月 13 日

上場会社名 株式会社ファーストリテイリング

(コード番号: 9983 東証第 1 部)

(URL <http://www.uniqlo.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 玉塚元一

問合せ先責任者 役職名 取締役 大筈直樹

TEL : (03) 3730 - 0296

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準につきましては、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 8 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 9 月 1 日 ~ 平成 16 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 8 月期第 1 四半期	103,571	12.6	19,888	9.9	20,117	9.0	11,544	8.1
16 年 8 月期第 1 四半期	91,948	-	22,078	-	22,119	-	12,555	-
(参考)16 年 8 月期	335,893		64,874		65,040		35,404	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 8 月期第 1 四半期	113.50	-
16 年 8 月期第 1 四半期	123.44	-
(参考)16 年 8 月期	344.63	-

(注) 1. 期中平均株式数 17 年 8 月期第 1 四半期 101,715,638 株 16 年 8 月期第 1 四半期 101,716,457 株
16 年 8 月期 101,716,162 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 8 月期第 1 四半期	285,342	170,060	59.6	1,671.93
16 年 8 月期第 1 四半期	232,804	149,074	64.0	1,465.59
(参考)16 年 8 月期	246,053	167,110	67.9	1,639.48

(注) 期末発行済株式数 17 年 8 月期第 1 四半期 101,715,589 株 16 年 8 月期第 1 四半期 101,716,344 株
16 年 8 月期 101,715,797 株

3. 平成 17 年 8 月期の業績予想 (平成 16 年 9 月 1 日 ~ 平成 17 年 8 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	205,000	41,500	23,000	226.12
通期	380,000	72,000	40,000	393.25

(注) 1. 1 株当たり予想当期純利益は、当四半期末の発行済株式数から自己株式を控除した株式数(101,715,589 株)で除して算出しております。

2. 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上

第1四半期財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科 目	期 別	当四半期 (平成17年8月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年8月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年8月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
(資 産 の 部)						
流 動 資 産						%
1	現金及び預金	78,271	75,240	3,030	4.0	83,073
2	受取手形	597	656	59	9.0	439
3	売掛金	8,718	8,602	116	1.4	2,731
4	有価証券	50,334	46,607	3,727	8.0	52,599
5	たな卸資産	35,731	22,313	13,417	60.1	28,257
6	為替予約繰延ヘッジ損失	27,497	6,974	20,522	294.3	3,158
7	その他	14,125	12,879	1,246	9.7	8,746
8	貸倒引当金	9	11	2	18.6	3
	流動資産合計	215,267	173,263	42,003	24.2	179,002
固 定 資 産						
1	有形固定資産					
	(1) 建物	12,010	10,936	1,074	9.8	10,880
	(2) その他	4,441	4,020	420	10.5	4,569
	有形固定資産合計	16,452	14,957	1,495	10.0	15,449
2	無形固定資産	4,697	3,778	918	24.3	4,816
3	投資その他の資産					
	(1) 投資有価証券及び出資金	12,221	10,370	1,851	17.9	11,510
	(2) 敷金・保証金	12,674	11,736	937	8.0	12,339
	(3) 建設協力金	19,576	17,474	2,102	12.0	18,600
	(4) その他	4,481	1,243	3,238	260.4	4,370
	(5) 貸倒引当金	29	19	10	50.8	35
	投資その他の資産合計	48,924	40,805	8,119	19.9	46,784
	固定資産合計	70,074	59,540	10,533	17.7	67,050
	資 産 合 計	285,342	232,804	52,537	22.6	246,053

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成17年8月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年8月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年8月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)						
流動負債						
1	買掛金	62,870	52,531	10,338	19.7	44,501
2	未払法人税等	8,505	9,150	644	7.0	14,840
3	為替予約	27,497	6,974	20,522	294.3	3,158
4	関係会社 事業整理損失引当金	-	763	763	100.0	-
5	その他	15,247	13,363	1,884	14.1	15,305
	流動負債合計	114,119	82,782	31,337	37.9	77,804
固定負債						
1	預り保証金	1,161	936	225	24.0	1,137
2	その他	0	10	10	100.7	0
	固定負債合計	1,161	946	214	22.6	1,137
	負債合計	115,281	83,729	31,551	37.7	78,942
(資本の部)						
	資本金	10,273	3,273	7,000	213.8	10,273
資本剰余金						
1	資本準備金	4,578	11,578	7,000	60.5	4,578
2	その他資本剰余金	0	-	0	-	-
	資本剰余金合計	4,578	11,578	6,999	60.5	4,578
利益剰余金						
1	利益準備金	818	818	-	-	818
2	任意積立金	154,100	133,100	21,000	15.8	133,100
3	当期末処分利益	19,309	17,963	1,345	7.5	35,726
	利益剰余金合計	174,228	151,882	22,345	14.7	169,645
	その他有価証券評価差額金	2,984	1,630	1,353	83.0	1,352
	自己株式	16,035	16,029	5	0.0	16,034
	資本合計	170,060	149,074	20,986	14.1	167,110
	負債及び資本合計	285,342	232,804	52,537	22.6	246,053

(2) 第1四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成17年8月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年8月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成16年8月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
売上高		103,571	91,948	11,622	12.6%	335,893
売上原価		55,976	46,285	9,690	20.9	174,145
売上総利益		47,595	45,663	1,931	4.2	161,748
販売費及び一般管理費		27,706	23,585	4,121	17.5	96,873
営業利益		19,888	22,078	2,189	9.9	64,874
営業外収益		420	162	258	159.1	779
営業外費用		191	120	70	58.4	613
経常利益		20,117	22,119	2,001	9.0	65,040
特別損失		125	343	218	63.6	4,552
税引前四半期(当期) 純利益		19,992	21,775	1,782	8.2	60,487
法人税、住民税 及び事業税		8,448	9,219	771	8.4	25,083
四半期(当期)純利益		11,544	12,555	1,011	8.1	35,404
前期繰越利益		7,765	5,407	2,357	43.6	5,407
中間配当額		-	-	-	-	5,085
四半期(当期)未処分利益		19,309	17,963	1,345	7.5	35,726